
 

 Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 
novine, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj…………2014. 
godine donijela 
 

O D L U K U 
 

o donošenju Programa potpora subjektima malog gospodarstva za saniranje 
posljedica katastrofe na području Vukovarsko-srijemske županije 

 
I. 

 
Donosi se Program potpora subjektima malog gospodarstva za saniranje posljedica 

katastrofe na području Vukovarsko-srijemske županije, KLASA: ……., URBROJ:…...u 
sadržaju koji čini sastavni dio ove Odluke. 
 
 Sredstva za provedbu Programa iz stavka 1. ovog članka osigurana su u ukupnom 
iznosu od 12.000.000,00 kuna.  
 
 Dio sredstava iz stavka 2. ovog članka osiguran je u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske u razdjelu 051- Ministarstva poduzetništva i obrta, glava 05110 – 
Hrvatska agencija za malo gospodarstvo i investicije na proračunskoj aktivnosti A563119 – 
poticanje malog i srednjeg poduzetništva u iznosu od 6.850.000,00 kuna za 2014. godinu. 
 
 Ostala potrebna sredstva iz stavka 2. ovog članka  u iznosu od 5.150.000,00 kuna 
osigurati će se u Državnom proračunu Republike Hrvatske preraspodjelom sredstava iz 
razdjela 051 – Ministarstvo poduzetništva i obrta. 
 

II. 
 

Sukladno odredbi članka 4. Zakona o saniranju posljedica katastrofe na području 
Vukovarsko-srijemske županije (Narodne novine br. 77/2014) i članka 1. stavka 4. ove 
Odluke zadužuje se Ministarstvo financija da u svrhu osiguranja sredstava za saniranje 
posljedica katastrofe proglašene na području Vukovarsko-srijemske županije izvrši 
preraspodjelu sredstava u korist  Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, inovacije i 
investicije – HAMAG-BICRO, odnosno proračunske aktivnosti A 563119 – poticanje 
malog i srednjeg poduzetništva u ukupnom iznosu 5.150.000,00 kuna, a koja su planirana 
na aktivnostima Ministarstva poduzetništva i obrta i to:  Poticanje strukovnog organiziranja 
obrtnika, aktivnost A822061, konto 3811 - 3.500.000,00 kuna; Intelektualne i osobne 
usluge, aktivnost A817060, konto 3237 - 550.000,00 kuna; Usluge promidžbe i 
informiranja, aktivnost A817060, konto 3233 – 550.000,00 kuna;  Tekuće pomoći opće 
države, aktivnost A817060, konto 3631 – 350.000,00 kuna; Kapitalne pomoći unutar općeg 
proračuna, aktivnost A817060, konto 3632 – 200.000,00 kuna. 
 

 
III. 



 2

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA:  
URBROJ: 
 
Zagreb,                                                                                                        

   
PREDSJEDNIK 

 
                                                                                                            Zoran Milanović 



O b r a z l o ž e nj e 
 
Ovom Odlukom Vlada Republike Hrvatske na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi 
Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 150/2011), donosi Program potpora subjektima 
malog gospodarstva za saniranje posljedica katastrofe na području Vukovarsko-srijemske 
županije 
 
Program potpora subjektima malog gospodarstva za saniranje posljedica katastrofe 
na području Vukovarsko-srijemske županije izrađen je sukladno obvezama utvrđenim u 
Zakonu o saniranju posljedica katastrofe na području vukovarsko-srijemske županije 
(„Narodne novine“ br. 77/2014) 
 
Programom se određuju način ostvarivanja i uvjeti kao i iznos bespovratnih potpora male 
vrijednosti subjektima malog gospodarstva, sukladno Zakonu o poticanju razvoja malog 
gospodarstva, a sve s ciljem uspostave redovitog obavljanja gospodarskih djelatnosti  i 
obnove gospodarskih dobara na području koje je pogođeno poplavom. 
 
Po usvajanju ovog programa uslijedit će Javni poziv temeljem kojeg će subjekti malog 
gospodarstva podnijeti zahtjev za bespovratnom potporom male vrijednosti.  
 
Bespovratna sredstva moguće je utrošiti za: 

 troškove vezane uz nabavu strojeva, postrojenja i opreme, mjernih i kontrolnih 
uređaja i instrumenata te računalne opreme namijenjene isključivo za obavljanje 
poslovne djelatnosti 

 troškove vezane uz popravak strojeva, postrojenja i opreme, mjernih i kontrolnih 
uređaja i instrumenata te računalne opreme namijenjene isključivo za obavljanje 
poslovne djelatnosti 

 troškove vezane uz nabavu računalnih programa i sustava namijenjenih za 
poslovanje i poslovne procese 

 troškove vezane uz opremanje interijera poslovnog prostora (nabava inventara) 
 obrtna sredstva i ostale troškove potrebne za redovito obavljanje registrirane 

djelatnosti 
 
Potpora se dodjeljuje u iznosu od 25.000,00 kuna po zaposlenom u obrtu ili tvrtki. Najniži 
iznos potpore koji se može dodijeliti je 25.000,00 kuna, a najviši iznos potpore koji se 
može dodijeliti je 1.400.000,00 kuna.   
Procjenjuje se da će za provedbu ovog programa biti potrebno oko 12.000.000,00 kuna. 
  
Dio sredstava za provedbu ovog programa osiguran je u Državnom proračunu Republike 
Hrvatske u razdjelu 051- Ministarstva poduzetništva i obrta, Glava 05110 – Hrvatska 
agencija za malo gospodarstvo i investicije na proračunskoj aktivnosti A563119 – 
poticanje malog i srednjeg poduzetništva i to u iznosu od 6.850.000,00 kuna za 2014. 
godinu. 
 



 2

Ostala potrebna sredstva u iznosu od 5.150.000,00 kuna osigurati će se prenamjenom 
sredstava sukladno članku 4. Zakona o saniranju posljedica katastrofe na području 
Vukovarsko srijemske županije ( „Narodne novine“ br.77/2014) u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske iz razdjela 051 – Ministarstvo poduzetništva i obrta. 
  
Vlada Republike Hrvatske donosi Odluku kako bi se ubrzao i omogućio nastavak rada 
subjekata malog gospodarstva te zadržao postojeći broj zaposlenih na području 
Vukovarsko-srijemske županije koje je pogođeno poplavom. 






















	172 - 2b 1
	ODLUKA poplave MINPO
	Obrazloženje uz ODLUKU o donošenju Programa pomoći subjektima malog gospodarstva VSŽ

	172 - 2b 2

